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Spm. nr. S 4269 j 

Til undervisningsministeren (12/8 03) af: 홢, 
Jeppe Kofod (S): 
»Hvad vurderer ministeren, at den manglende 
interesse skyldes, og hvad vil ministeren kon- 
kret foretage sig for at få flere virksomheder til . 
at benytte mødestedet?« 

Begrundelse 

Ifølge en artikel i Fagbladet/sid.dk den 7. 
august 2003 har kun 4 virksomheder benyttet 
Undervisningsministeriets praktikmødested på 
internettet. 

Svar. (20/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at mødestedet har eksisteret si- 
den januar 2003, og at det blev etableret efter an- 
befaling fra Erhvervsuddannelsesrådet. Ud- 
formningen og lanceringen af mødestedet er li- 
geledes sket på basis af et samarbejde med del- 
tagelse af bl.a. arbejdsmarkedets parter og er- 
hvervsskolerne. 

Jeg har imidlertid kunne konstatere, at som- 
merferieperioden har betydet et dyk i såvel antal 
opslag som i antal brugere på hjemmesiden. Ef- 
terfølgende er aktiviteten på hjemmesiden så 
småt ved at stige -  såvel fra elever som virksom- 
heder. Det er mit håb, at der på sigt vil være hø- 
jere aktivitetsniveau. 

I begyndelsen af august 2003 måned kunne 
det konstateres, at 2.120 forskellige læresteder 
havde været logget på systemet. Tilsvarende 
havde der været knap 1.700 forskellige elever 
logget på. Der er ikke tal på hvor mange af disse, 
brugere, der præcist har opnået det ønskede -  
nemlig kontakt til henholdsvis elev eller virk- 
somhed, der i sidste ende førte til etablering af 
uddannelsesaftale indenfor det ønskede områ- 
de. Men vi ved, at såvel virksomheder som ele- 
ver har udtrykt tilfredshed med systemets eksi- 
stens -  og ikke mindst virksomhederne, der har 
anvendt systemet, er der mange positive tilbage- 
meldinger fra. 

En årsag til, at mødestedet ikke benyttes af : 
virksomheder i højere grad, kan bl.a. søges i, at 
en del af virksomhederne har begrænset adgang 
til eller rutine i anvendelsen af internettet. Det er 
mit håb, at flere og flere virksomheder fremover 

vil ønske at bruge den nye teknologis mulighe- 
der, også når det drejer sig om formidling af le- 
dige elevpladser mv. 

Jeg skal erindre om, at mødestedet ikke blev 
sat i verden med det formål at udkonkurrere de, 
hidtidige formidlingsformer -  tværtimod. Det er 
tanken, at værktøjet skal være et supplement til 
at lette/smidiggøre formidlingen. 

På baggrund af det hidtidige forløb og med 
henblik på at få større erfaring for, hvorledes 
værktøjet er blevet modtaget og benyttet, vil Un- 
dervisningsministeriet foranstalte, at der ind- 
hentes bidrag fra et udsnit af virksomhederne, 
eleverne og skolerne. Med udgangspunkt i disse 
bidrag vil ministeriet følge udviklingen nærme- 
re og tage stilling til, om og hvorledes en evt. re- 
lancering kan finde sted. Det må ikke være 
manglende viden om mødestedets eksistens el- 
ler virkemåde, der udgør en hindring for, at for- 
midlingen af praktikpladser på erhvervsuddan- 
nelsesområdet kan forgå så effektivt som muligt. 

Spm. nr. S 4358 

Til justitsministeren (15/8 03) af: 
Henrik Dam Kristensen (S): 
»Kan ministeren bekræfte og berigtige DCU-bla- 
dets (Camping og Fritid fra august-september 
2003) artikel om, at danske campister står til 
kæmpebøder, når de f.eks. kører i Sverige og 
Tyskland med campingvogn, da de danske reg- 
ler om synsfri sammenkobling åbenbart ikke 
gælder i udlandet, og hvis det i givet fald er rig- 
tigt, hvad agter ministeren da at gøre ved sa- 
gen?<<, , 

Svar (21/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Justitiedepartementet i 
Sverige om en udtalelse samt anmodet Uden- 
rigsministeriet om at tilvejebringe de ønskede 
oplysninger fra Tyskland. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende ; 
tilbage til s a g e n . .  

Tilvejebringelse af oplysninger 011): retstilstan- 
den i andre lande er erfaringsmæssigt ressource- 
og tidskrævende. Det må derfor forventes, at 


